
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Lulëzon Jagxhiu 

LulëzonEmri JagxhiuMbiemri

Këshilltar/ePozita

Zyra e Kryeministrit të Republikës se KosovesEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

31.03.2022Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

ZKMEmri i Neninstitucionit

21.05.2021Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Zyra e Kryeministrit të 

Republikës se Kosoves

Këshilltar/e Prishtinë 21/05/2021

Totali i deklarimeve:  1

Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Shtëpi 214.00 P a g a t ,  k u r s i m e t  d h e 

aktiviteti afarist

2015  170,219.00 Përbashkëtm2

2 Banesë 107.00 P a g a t ,  k u r s i m e t  d h e 

aktiviteti afarist

2010  90,000.00 Deklaruesitm2

 2Totali i deklarimeve:

1Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

8,000.00 Deklaruesit2021Pagat, kursimet dhe aktiviteti 

afarist

Veturë1

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1 Prisma Consulting sh.p.k.  180,200.00  100.00 Deklaruesit07.05.2021

Totali i deklarimeve:  1

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1 Vanguard  92,315.10 Pagat, kursimet dhe aktiviteti 

afarist
05.11.2121 Deklaruesit

2 Vanguard  115,059.00 Pagat, kursimet dhe aktiviteti 

afarist
05.14.2021 Deklaruesit

3 Vanguard  31,236.00 Pagat, kursimet dhe aktiviteti 

afarist
05.14.2021 Deklaruesit

Totali i deklarimeve:  3

2Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 ProCredit Bank Kosovë  299.60 Deklaruesit€

2 ProCredit Bank Kosovë  7.43 Deklaruesit€

3 Raiffeisen Bank Kosovë  1,948.04 Deklaruesit€

4 Raiffeisen Bank Kosovë  6,598.81 Deklaruesit€

5 ProCredit Bank Kosovë  3,016.43 Bashkëshortit/es€

Totali i deklarimeve:  5

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Borxh personal 5 vjet  12,000.00 DeklaruesitPerson fizik (B.J) €

2 Obligimi për banesë 

sipas kontratës

Me rastin e 

dorëzimit

 10,000.00 Deklaruesit€Ekfotech

3 Pagesa për banesë në 

ndërtim sipas kontratës

-  106,444.00 DeklaruesitConcord 

Investment

€

4 Obligimi për banesë 

sipas kontratës

Me rastin e 

dorëzimit

 11,828.00 Deklaruesit€Concord 

Investment

5 Huazim 1 vjet  300.00 DeklaruesitPrima Consulting €

Totali i deklarimeve:  5

3Faqja 4ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga për vitin Cacttus/Cacttus 

Busniness Solutions

Prishtinë Raiffeisen Bank, ProCredit Bank 9,215.79

2 Dividenda Cacttus/Cacttus 

Busniness Solutions

Prishtinë Raiffeisen Bank  10,000.00

3 Shitja e aksioneve Cacttus/Cacttus 

Busniness Solutions

Prishtinë Raiffeisen Bank  153,882.40

4 Të hyrat nga interesi ProCredit Bank Prishtinë ProCredit Bank  225.03

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

5 Paga mujore (12+1) Zyra e BE-së Prishtinë ProCredit Bank  1,914.04

6 Shitja e veturës Merrjep Prishtinë -  1,600.00

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

7 Paga për vitin Zyra e Kryeministrit Prishtinë Raiffeisen Bank  4,220.54

8 Mëditje udhëtimi Zyra e Kryeministrit Prishtinë -  520.44

9 Dividenda Letrat me vlerë Prishtinë Raiffeisen Bank  2,250.91

TË DHËNA TË TJERA

Në përputhje me nenin 15 të Ligjit 06/L-011, është bërë transferimi i të drejtave të udhëheqjes së ndërmarrjes Prisma 

Consulting sh.p.k., tek personi i besuar.
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